
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

04.07.2024 г. г. Аксай № 483 

   

О включении в состав имущества 

казны муниципального образования 

«Аксайское городское поселение» 

муниципального имущества 

 

В целях приведения учета муниципального имущества Аксайского городского 

поселения в соответствие с требованиями действующего законодательства, на 

основании выписок из ЕГРН от 29.05.2024, руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», решением Собрания депутатов Аксайского городского 

поселения от 10.06.2014 № 125 «Об утверждении Положения о муниципальной казне 

муниципального образования «Аксайское городское поселение»,-  

 

            ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Включить в состав имущества казны муниципального образования «Аксайское 

городское поселение» следующее недвижимое имущество: 

- земельный участок, расположенный по адресу: Ростовская обл., р-н Аксайский, 

г. Аксай, с кадастровым номером 61:02:0000000:6993, категория земель: земли 

населенных пунктов, вид разрешенного использования: земельные участки для 

размещения объектов инженерной инфраструктуры (электростанции, подстанции, 

трансформаторы, водопроводные и канализационные насосные станции, водозаборы, 

артезианские скважины, водонапорные сооружения, колодцы, котельные, 

теплостанции, локальные сооружения инженерного обеспечения, 

газораспределительные станции, газораспределительные пункты, шкафы, 

телефонные станции, сооружения связи, телевидения и т.п. объекты), площадью 2124 

м², кадастровой стоимостью 778 977,00 рублей; 

- земельный участок, расположенный по адресу: Ростовская обл., р-н Аксайский, 

г. Аксай, с кадастровым номером 61:02:0600014:1972, категория земель: земли  



 

 

населенных пунктов, вид разрешенного использования: земельные участки для 

размещения объектов инженерной инфраструктуры (электростанции, подстанции, 

трансформаторы, водопроводные и канализационные насосные станции, водозаборы, 

артезианские скважины, водонапорные сооружения, колодцы, котельные, 

теплостанции, локальные сооружения инженерного обеспечения, 

газораспределительные станции, газораспределительные пункты, шкафы, 

телефонные станции, сооружения связи, телевидения и т.п. объекты), площадью 172 

м², кадастровой стоимостью 18 061,72 рубль; 

- земельный участок, расположенный по адресу: Ростовская обл., р-н Аксайский, 

г. Аксай, с кадастровым номером 61:02:0600014:1957, категория земель: земли 

населенных пунктов, вид разрешенного использования: земельные участки для 

размещения объектов инженерной инфраструктуры (электростанции, подстанции, 

трансформаторы, водопроводные и канализационные насосные станции, водозаборы, 

артезианские скважины, водонапорные сооружения, колодцы, котельные, 

теплостанции, локальные сооружения инженерного обеспечения, 

газораспределительные станции, газораспределительные пункты, шкафы, 

телефонные станции, сооружения связи, телевидения и т.п. объекты), площадью 2270 

м², кадастровой стоимостью 238 372,7 рубля; 

- земельный участок, расположенный по адресу: Ростовская обл., р-н Аксайский, 

г. Аксай, с кадастровым номером 61:02:0600014:1958, категория земель: земли 

населенных пунктов, вид разрешенного использования: земельные участки для 

размещения объектов инженерной инфраструктуры (электростанции, подстанции, 

трансформаторы, водопроводные и канализационные насосные станции, водозаборы, 

артезианские скважины, водонапорные сооружения, колодцы, котельные, 

теплостанции, локальные сооружения инженерного обеспечения, 

газораспределительные станции, газораспределительные пункты, шкафы, 

телефонные станции, сооружения связи, телевидения и т.п. объекты), площадью 37 

м², кадастровой стоимостью 3 885,37 рублей; 

- земельный участок, расположенный по адресу: Ростовская обл., р-н Аксайский, 

г. Аксай, с кадастровым номером 61:02:0600014:1960, категория земель: земли 

населенных пунктов, вид разрешенного использования: земельные участки для 

размещения объектов инженерной инфраструктуры (электростанции, подстанции, 

трансформаторы, водопроводные и канализационные насосные станции, водозаборы, 

артезианские скважины, водонапорные сооружения, колодцы, котельные, 

теплостанции, локальные сооружения инженерного обеспечения, 

газораспределительные станции, газораспределительные пункты, шкафы, 

телефонные станции, сооружения связи, телевидения и т.п. объекты),  площадью 

6104 м², кадастровой стоимостью 640 981,04 рубль; 

- земельный участок, расположенный по адресу: Ростовская обл., р-н Аксайский, 

г. Аксай, с кадастровым номером 61:02:0120198:218, категория земель: земли 

населенных пунктов, вид разрешенного использования: земельные участки для 

размещения объектов инженерной инфраструктуры (электростанции, подстанции,  



 

 

трансформаторы, водопроводные и канализационные насосные станции, 

водозаборы, артезианские скважины, водонапорные сооружения, колодцы, 

котельные, теплостанции, локальные сооружения инженерного обеспечения, 

газораспределительные станции, газораспределительные пункты, шкафы, 

телефонные станции, сооружения связи, телевидения и т.п. объекты), площадью 305 

м², кадастровой стоимостью 139 433,8 рубля; 

- земельный участок, расположенный по адресу: Ростовская обл., р-н Аксайский, 

г. Аксай, с кадастровым номером 61:02:0600014:1964, категория земель: земли 

населенных пунктов, вид разрешенного использования: земельные участки для 

размещения объектов инженерной инфраструктуры (электростанции, подстанции, 

трансформаторы, водопроводные и канализационные насосные станции, водозаборы, 

артезианские скважины, водонапорные сооружения, колодцы, котельные, 

теплостанции, локальные сооружения инженерного обеспечения, 

газораспределительные станции, газораспределительные пункты, шкафы, 

телефонные станции, сооружения связи, телевидения и т.п. объекты), площадью 21 

м², кадастровой стоимостью 2 205,21 рублей. 

2. Сектору учета и исполнения бюджета Администрации Аксайского городского 

поселения включить в состав имущества казны муниципального образования 

«Аксайское городское поселение» объекты, указанные в пункте 1 настоящего 

постановления. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Аксайского городского поселения по социальным вопросам. 

 

 

 

Глава Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

                                            

 

Е.Н. Камфарин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит отдел 

имущественных и земельных отношений 


